
11/2023

10
13

14

18
20

24

ÚVODNÍK

Fintech jakožto hybná síla inovací (Miroslav Lukeš)

FOKUS

Zdlouhavé licenční řízení? Chyba není jen na straně ČNB (Martina Sobková)
Licenční řízení pohledem dalších subjektů

ROZHOVOR

Radim Krejčí: Postavit investiční fintech na zelené louce je extrémně náročné | 
(Martina Sobková)

REGULACE

Přípravy na digitální ekonomiku aneb co nového v regulaci
Role RegTechu ve 21. století: transformace regulací v bankovnictví a fintechu
(Ondřej Machač)
Regulační autorita: EU lze považovat za globálního průkopníka regulace fintechu 
(Pavel Daniel)
ESOP: Motivační nástroj s nejasnou legislativou v praxi

U

TECHNOLOG! E

U
J 

U
U

N
 

N
L

 
M

 o 
00

 
o Digitálni euro: pomyslný nástroj k otevřené strategické autonomii EU?

(Maria Staszkiewicz)
Otázky spojené s digitálním eurem. Nutná změna, či nesmyslný projekt?
Digitalizace Česka není otázkou jednoho volebního období
Inovace ve finančnictví: AI zpracovává data klientů (Filip Gloser)

Lu

ROZHOVOR
Patrik Pražák: Česká spořitelna je dnes lídrem v oblasti financování energetiky 
(Tomáš Houdek)

40
42

45

46

48

BANKY A FINANCE

Energetická účinnost budov a přírodní fyzická rizika jako ohrožení i obchodní příležitost 
pro banky a jejich klienty (Ondřej Veselovský)
Nová šance pro stavební spořitelny: radit s dotacemi budou od ledna
Virtuální jarmarky, ESOP i umělá inteligence. České firmy umějí být trendy
(Filip Jaroševský)
Okamžité platby v eurech povinné od roku 2025? Měli bychom se začít připravovat
(Jiří Sandaus)

POJIŠTOVNICTVÍ

Modernizace Arrangementu a revize jeho klimatické sektorové dohody - díl 2.
(Jan Mráz)
Klimatické změny? Pro pojistníky větší problém, než se na první pohled může zdát...

RETROBANKOVNICTVÍ

K sedmdesátinám generálního tajemníka ÚV KSČ a prezidenta republiky


